
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione di n° 119 del 17/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEI    LAVORI DI RESTAURO SANTUARIO MARIA SS. DEL ROSARIO 
(DEL FURI) -  D34H17000340005    CODICE CIG  7861808931  - FINANZIAMENTO 
FONDI PATTO PER IL SUD ASSESSORATO INFRASTRUTTURE D.D.G. N. 3888 DEL 
18/12/2018

                                IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi 

Visto  il  Decreto  n. 3888 del 18/12/2018 dell’Ass.to Infrastrutture, registrato  alla Ragioneria 
dell’Ass.to  in  data  21/12/2018,  capitolo  672465 con il  quale   veniva finanziato  il  progetto  di 
Restauro Santuario del Furi  mediante inserimento  nel Fondo Sviluppo e coesione  2014/2020 , 
Fondi Patto per  il Sud, linea B , Ente Beneficiario Parrocchia Santa Fara, per  l’importo di € 
468.736,37 

Vista la determina n. 687 del 11/06/2019 con la quale veniva avvita la procedura di gara tramite 
piattaforma telematica e si procedeva  all’assunzione del relativo impegno spesa sulla missione 
5.01.2.02.3141;

Visto il verbale di aggiudicazione redatto in data 28/06/2019 e pubblicato sul sito internet, albo 
pretorio ed amministrazione trasparente  del comune di Cinisi, dal quale risultava aggiudicataria 
l’ATI  D’Alberti Costruzioni sas di D’Alberrti Francesco  e C.  con sede  a Mazara del Vallo  in  
via Leonardo da Vinci n. 42, P.IVA 01963210818- D’Alberti Giuseppe per un importo   d’appalto 
di € 269.770,78 comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso di € 6.573,93, al 
netto del ribasso del 23,358% sull’importo a base di gara  ;

Vista la determina n. 756 del 05/07/2020 di approvazione della proposta di aggiudicazione

Visto il verbale di consegna dei lavori in data 05/07/2019;

Visto il verbale di sospensione dei lavori. 

Pagina 1/4



Vista la  determina  n.  933  del  28/06/2019  del  09/07/2019,  con  la  quale  si  procedeva  alla 
rimodulazione  del  quadro  economico  a  seguito  di  aggiudicazione,  determinando  l’economia  di 
spesa sul finanziamento di €  97.860,94  compresa   IVA ;

Visto il contratto rep. n.4725 del 01/10/2019;

Vista la perizia di variante approvata con determina n. 271 del 04/03/2020  per un importo dei 
lavori di € 266.702,64 ed un importo complessivo di €  370.875,44,

Visto il verbale di ripresa dei lavori del 16/06/2020;

Vista la perizia di variante redatta a seguito dell’emergenza Covid, approvata con determina n. 654 
del  19/06/2020,  dove  è  stato  determinato  il  maggiore  costo  per  la  sicurezza  derivante 
dall’applicazione delle misure di sicurezza anticovid

Vista la  determina  n.  1032 del  25/09/2020  di  riapprovazione   quadro  economico  a  seguito  di 
variazione  conseguente  ai  costi  della  sicurezza  dovuti   all’emergenza  Covid,  quantificati  in   € 
9.987,46  ,  determinando   un  importo  complessivo  dei  lavori  comprensivo  di  tali  oneri   di  € 
276.690,10;;

Visto che i lavori  sono stati ultimati in data 06/11/2020 come da comunicazione dell’impresa  e 
certificato di ultimazione del 11/11/2020;

Visto il certificato di regolare esecuzione emesso in data 15/03/2021 dalla D.L. per un importo di € 
274.337,04  ,  corrispondenti  all’importo  dei  lavori  comprensivi  degli  oneri  per  le  misure 
anticontagio ;

Visto che nel certificato di regolare esecuzione , si dà atto che all’impresa venivano liquidati n. 2 
Sal, per un importo complessivo di € 272.957,37, rimanendo pertanto un credito netto dell’impresa 
di € 1.379,67 oltre IVA;

Dato atto che  per tale intervento è stato assunto l’impegno spesa    sulla missione 5.01.2.02.3141 
del bilancio comunale con determina n. 687 del 11/06/2019;

Dato atto che  tale  intervento  è  stato  finanziato   con Decreto  n.  3888  del  18/12/2018 Ass.to 
Infrastrutture , Fondo Sviluppo e Coesione  Fondi Patto per il Sud Linea b, beneficiario Parrocchia 
Santa Fara,

Dato atto  che a tale procedura è stato attribuito il codice CUP D34H17000340005    CODICE CIG 
7861808931

DETERMINA 

Di  approvare  lo  Stato  finale  ed  il  Certificato  di  regolare  esecuzione  dei  lavori  di  Restauro 
Santuario  del  Furi  ,  emesso  dalla  Direzione  Lavori  in  data  15/03/2021,  per  un  importo   di  € 
274.337,04I  ,   eseguiti  dall’Impresa  D’Alberti  Costruzioni  sas  di  D’alberti  Francesco   &  C., 
capogruppo della RTI D’Alberti Costruzioni- D’Alberti Giuseppe cf:DLBGPP56H19F061I 

Di prendere atto che nel corso dei lavori sono stati liquidati all’impresa n. 2 Stati di avanzamento, 
per un totale complessivo di € 272.957,57  rimanendo un credito netto dell’impresa di € 1.379,67 
oltre IVA;

 Di dare atto  che a tale procedura è stato attribuito  il codice   CUP  D34H17000340005, codice CIG 
7861808931   rilasciato dal SIMOG codice gara 7395917  CODICE Caronte  SI 1 16917;   

Pagina 2/4



 Di  dare   atto che   per  tale  intervento  è  stato  assunto  l’impegno  spesa    sulla  missione 
5.01.2.02.3141 con determina n. 687 del 11/06/2019

Di dare atto   che tale intervento è stato finanziato  con Decreto n. 3888  del 18/12/2018 Ass.to 
Infrastrutture , Fondo Sviluppo e Coesione  Fondi Patto per il Sud Linea b, beneficiario Parrocchia 
Santa Fara,

Il Responsabile dell’Istruttoria                 f.to           Il Responsabile del III Settore LL.PP.   

MC Biundo                                                                          Geom. Evola Vincenzo

                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   
I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 1  del 18/01/2021;
-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

                                                          DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       f.to Il Responsabile del Settore
Geom. Evola Vincenzo

 

Cinisi,  17/03/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 3/4



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	
	DETERMINA


